



КАРАР

« 1 » ноябрь 20 24й. № 461

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 » ноября 2024г.

О внесении изменений в Порядок и условия осуществления единовременных денежных выплат гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Порядок и условия осуществления единовременных денежных выплат гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Республики Башкортостан от 25 марта 2022 года № 103 (с последующими изменениями) (далее – изменения).

2. Установить, что пункт 1 изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года, пункты 2, 4-7, 9, 10 изменений вступают в силу с 1 января 2025 года.

Глава
Республики Башкортостан



Р.Ф. Хабиров

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от « 1 » ноября 2024 года
№ 461

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Порядок и условия осуществления единовременных денежных выплат гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «на федеральном, межрегиональном и региональном уровнях» заменить словами «на федеральном и межрегиональном уровнях».
2. В пункте 1.2:
 - а) в подпункте «а» цифры «10» заменить цифрами «15»;
 - б) в подпункте «б» цифры «50» заменить цифрами «75», цифры «100» заменить цифрами «150»;
 - в) в подпункте «в»:
 - в абзаце втором цифру «1» заменить цифрами «1,5»;
 - в абзаце третьем цифры «400» заменить цифрами «600», цифры «200» заменить цифрами «300».
3. В абзаце восьмом пункта 2.2 слова и цифру «в течение 3 рабочих дней» заменить словами и цифрой «в течение 1 рабочего дня».
4. В абзаце втором пункта 2.3 слова «федеральной государственной информационной системы “Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния”» заменить словами «единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации,».
5. В пункте 2.4 слова и цифру «в течение 2 рабочих дней с момента поступления» заменить словами и цифрой «в течение 1 рабочего дня со дня регистрации».
6. В абзаце первом пункта 2.5 слова и цифру «не позднее 1 рабочего дня с момента поступления» заменить словами и цифрой «не позднее 1 рабочего дня со дня регистрации».
7. В пункте 2.6:
 - а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.6. Решение о назначении либо об отказе в назначении выплат, предусмотренных подпунктами “а” и “б” пункта 1.2 настоящего

Порядка, принимается филиалом ГКУ РЦСПН в течение 2 рабочих дней со дня поступления в филиал ГКУ РЦСПН всех необходимых для принятия решения документов.»;

б) абзацы второй и третий исключить;

в) в абзаце пятом слова и цифру «в течение 3 рабочих дней» заменить словами и цифрой «в течение 1 рабочего дня».

8. В абзаце четвертом пункта 2.7 слова «федерального, межрегионального или регионального характера» заменить словами «федерального или межрегионального характера».

9. В абзаце восьмом пункта 3.3 слова и цифру «в течение 3 рабочих дней» заменить словами и цифрой «в течение 1 рабочего дня».

10. В абзаце втором пункта 3.4 слова «федеральной государственной информационной системы “Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния”» заменить словами «единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации»,».

11. В пункте 3.5 слова и цифру «в течение 2 рабочих дней с момента поступления» заменить словами и цифрой «в течение 1 рабочего дня со дня регистрации».

12. В пункте 3.6:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.6. Решение о назначении либо об отказе в назначении выплаты единовременных пособий в связи с гибелью члена семьи и (или) в связи с получением вреда здоровью принимается филиалом ГКУ РЦСПН в течение 2 рабочих дней со дня поступления в филиал ГКУ РЦСПН всех необходимых для принятия решения документов.»;

б) абзацы второй и третий исключить;

в) в абзаце пятом слова и цифру «в течение 3 рабочих дней» заменить словами и цифрой «в течение 1 рабочего дня».

13. В абзацах третьем, тринадцатом и четырнадцатом пункта 3.7 слова «федерального, межрегионального или регионального характера» заменить словами «федерального или межрегионального характера».